
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

III° SETTORE

LAVORI PUBBLICI

NUM. 28 DEL 16-05-2018 Registro Gen. N. 163

OGGETTO: PROGETTO PER IL RIORDINO E LA DIGITALIZZAZIONE
DELL'ARCHIVIO STORICO DEL COMUNE DI URBISAGLIA -
ASSUNZIONE IMPEGNO E APPROVAZIONE PRIMA FASE DI
LAVORI

L’anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di maggio, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D. Lgvo n.
267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 02/03/2016 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali
definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

VISTA la domanda inoltrata dal Sindaco Giubileo Paolo Francesco, assunta al protocollo
di questo Ente con il numero 8538 del 13/11/2017 e con la quale si richiedeva alla
Fondazione CA.RI.MA di Macerata un contributo per il progetto di RIORDINO E
DIGITALIZZAZIONE DELL’ARCHIVIO STORICO DEL COMUNE DI URBISAGLIA;

VISTO il progetto presentato ed allegato alla domanda di contributo, il quale riporta un
importo complessivo di € 14.865,84;



VISTA la nota della Fondazione CA.RI.MA. di Macerata, prot. N. 9480 del 18/12/2017, con
la quale viene comunicata al Comune di Urbisaglia la concessione di un finanziamento di €
15'000,00 finalizzati al riordino e digitalizzazione dell’Archivio Storico di Urbisaglia, con il
progetto denominato “Luogo di Memoria e di Narrazione”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 09/02/2017 con la quale si
approvava il progetto per il riordino e digitalizzazione dell’Archivio Storico di Urbisaglia,
denominato “Luogo di Memoria e di Narrazione”;

VISTA la determinazione LL.PP. n. 4 del 16/02/2018 con la quale veniva affidato l’incarico
del “Progetto di Riordino e Digitalizzazione dell’Archivio Storico del Comune di Urbisaglia”
alla ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L. - Via G Sacconi 4/B di Roma - p.i. 07963481002,
pec: gallopomiservizi@pec.it;

VISTA la Delibera di Consiglio n.7 del 13/04/018 con la quale si approvava il Bilancio di
previsione 2018 e triennale 2018-2020;

VISTA la Delibera di Giunta n.38 del 13/04/2018 con la quale si approvava il PEG –
Assegnazione budget ai responsabili dei servizi – Piano della performance;

PRESO ATTO di dover impegnare la cifra di € 15'000,00 di cui € 14.865,84 destinati alla
ditta che provvederà al “Progetto di Riordino e Digitalizzazione dell’Archivio Storico del
Comune di Urbisaglia”  sopra citato al Cap. 2668 del bilancio 2018;

VISTA la relazione sullo stadio di avanzamento dei lavori di riordino dell’Archivio storico
del Comune di Urbisaglia, conservata in atti, e acclarante lo stato dei lavori presentata
dalla ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L. - Via G Sacconi 4/B di Roma - p.i. 07963481002,
pec: gallopomiservizi@pec.it;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture";

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 05/10/2010 n. 207 per la parte vigente;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;

DETERMINA

LA PREMESSA narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI IMPEGNARE € 15'000,00, importo interamente finanziato con i fondi messi a
disposizione dalla Fondazione CA.RI.MA al Cap. 2668 del bilancio 2018;

DI APPROVARE la relazione sullo stadio di avanzamento dei lavori di riordino dell’Archivio
storico del Comune di Urbisaglia presentata dalla ditta GALLO POMI SERVIZI S.R.L. - Via

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 28 del 16-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



G Sacconi 4/B di Roma - p.i. 07963481002, pec: gallopomiservizi@pec.it – CIG:
Z182257B75;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizi finanziario e
segreteria per i provvedimenti di competenza.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.TO NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 28 del 16-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA

mailto:gallopomiservizi@pec.it


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. 119

Urbisaglia, li 18.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to   Giubileo Paolo Francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           19.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO NAZARENO SAGRETTI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 19.5.2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F. TO NAZARENO SAGRETTI

DETERMINAZIONI LAVORI PUBBLICI n. 28 del 16-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


